от ______________№____________
    На №  _________ от ____________
	Добавить фирменный бланк

Уведомление
об одностороннем отказе заказчика от исполнения договора
[bookmark: _Hlk206066483]от 11 ноября 2024 г. № 28К/2024

По результатам запроса котировок в электронной форме № 3237971 от 21.10.2024 г., протокол № 3237971 от 29.10.2024г., на выполнение проектно-изыскательские работы по строительству объекта "Административное здание по адресу: Лесопарковая, д.1, г. Магнитогорска Челябинской области", Общество с ограниченной ответственностью «Стройинжиниринг», признано победителем.
«11» ноября 2024 года между Муниципальное автономное учреждение «Парки Магнитки» города Магнитогорска (далее – Заказчик) и Общество с ограниченной ответственностью «Стройинжиниринг» (далее – Подрядчик) был заключен договор № 28К/2024 (далее – договор) на выполнение проектно-изыскательские работы по строительству объекта "Административное здание по адресу: Лесопарковая, д.1, г. Магнитогорска Челябинской области".
В соответствии с условиями договора Подрядчик обязался:
Пунктом 3.3.13. Провести экспертизу в ОГАУ «Госэкспертиза Челябинской области» с положительным заключением.
 Данное условие договора было нарушено, до настоящего времени Подрядчиком обязательство не исполнено.
Согласно требованиям Федерального закона от 18 июля 2011г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств при условии, если это было предусмотрено договором.
На основании изложенного, руководствуясь пунктами 8.2. договора, Гражданским кодексом Российской Федерации:
1. Заказчик принял решение об одностороннем отказе от исполнения Договора на выполнение проектно-изыскательские работы по строительству объекта "Административное здание по адресу: Лесопарковая, д.1, г. Магнитогорска Челябинской области" от 11 ноября 2024 г. № 28К/2024 заключенного с Общество с ограниченной ответственностью «Стройинжиниринг».
Настоящее решение вступает в силу с момента получения Подрядчиком уведомления Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Договора и контракт № 28К/2024 от 11 ноября 2024г считается расторгнутым.

Директор                                                                                      М.М. Саляхова